
مرز ریمدان رونق دهنده مسیرهای داخل تجاری ایران و پاکستان است

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار عبدالرحیم کردی در گفتوگو با خبرنار ایرنا اظهارداشت: ریمدان نه تنها

ایران را به پاکستان ارتباط داده و اقتصاد این کشور را در اختیار ما قرار مدهد بله در واق معبری است که چابهار را به ماپروژه

رابطه اقتصادی چین و پاکستان وارد مکند.

وی افزود: ریمدان متواند کریدور اقتصادی چین و پاکستان را از طریق چابهار به آسیای میانه، روسیه و در نهایت شمال و غرب اروپا

متصل کند.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با اشاره به اینه چین و پاکستان در حال پیشبرد کریدور اقتصادی هستند که این طرح غرب چین و ایالت

کاشغر را به بندر گوادر پاکستان وصل مکند، خاطرنشان کرد: ریمدان دروازه ورود به بخش قائل توجه از اقتصاد آسیا خواهد شد.

وی ادامه داد: تردیدی نیست که چابهار دروازه ورود تولیدکننده و تجار ایران به بازار بزرگ پاکستان است. برای ورود به این بازار در

طرح توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار منطقه مرزی ریمدان به صورت منفصل به محدوده منطقه آزاد چابهار الحاق شد تا بستر توسعه

تبادلات تجاری با پاکستان را فراهم کند.

کردی تصری کرد: ریمدان نه تنها معبری مهم و پل میان دو نقطه ترانزیت خاص یعن چابهار و گوادر است که مرز استراتژی ایران و

پاکستان به شمار مرود مرزی که متواند حجم بالای از تبادلات بین دو کشور را محقق کند.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار افزود: جمعیت دو سوی مرز ریمدان هم ظرفیت عظیم و گستردهای است که در صورت فعال شدن این

منطقه و افزایش حجم تبادلات و رونق اقتصادی، ضامن امنیت مرز هم باشد.

وی گفت: رهبر معظم انقلاب با «گن پنهان» خطاب کردن سواحل مران، ناه دولتمردان و فعالان اقتصادی را به سوی چابهار

هدایت کردند و در گام بعدی شناسای ظرفیتها و نقاط ضعف بود که با شناسای و جمبندی دو بعد ضعف و قوت، طرح توسعه

محدوده چابهار طرح و پییری شد و توسعه محدوده منطقه آزاد از ۱۴ هزار به ۸۲ هزار هتار مصوب شد.

کردی بیان کرد: در طرح جدید محدوده منطقه آزاد از مجموع ۸۲ هزار هتار بیش از ۶ هزار هتار از اراض مرز ریمدان به منطقه

آزادچابهار منفصل شده تا بتوان با این اقدام منطقه آزادچابهار را از مزایای مرز خاک بهره مند کرد.

وی اظهارداشت: در مطالعات تدوین طرح توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار، بازار پاکستان از مهمترین محورهای مورد توجه بود زیرا

ان هممرز با ایران بیشتر است سهم این کشور از تجارت با ما فقط یر همسایاز دی که جمعیت پاکستان به تنهای در شرایط

درصد از کل مبادلات تجاری ایران با همسایان است.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار ادامه داد: به عبارت بازاری بزرگ و نیازمند به انواع کالا و خدمات که اتفاقا در بسیاری از آنها به دلیل

مناب عظیم نفت و گاز و انرژی ارزان مزیت هم داریم در همسای ایران بدون برنامه و هدفگذاری رها شده بود.

وی افزود: ی از اهداف توسعه محدوده منطقه آزاد که در زمان بررس طرح در مجلس شورای اسلام هم مطرح شد آزاد شدن

ظرفیتهای چابهار و نقشآفرین در قواره اقتصاد مل برای حضور جدی در بازارهای چون پاکستان بود و هم این تحقق پیدا کرده

است.



ر و دستنخورده است که سادهترین ایدههای سرمایهگذاری و راهاندازی کسبوکار هم در آن به بازدهکردی بیان کرد: چابهار چنان ب

مرسد.

به گزارش ایرنا مرز ریمدان دشتیاری در نقطه صفر مرزی ایران و پاکستان، با چابهار ۱۲۰ کیلومتر و تا گوادر پاکستان حدود ۷۰

کیلومتر فاصله دارد، این نقطه بهترین مسیر و راه دسترس ایران به ۳۷ درصد جمعیت جهان در پاکستان، چین و هند است لذا توجه به

زیرساختهای کامل و استاندارد این مرز برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی از الزامات است.


